РЕШЕНИЕ ДУМЫ

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11                                    ВОСЬМОГО

27.04.2023   № 11/5

О  внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы,

и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления

Асбестовского городского округа и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования, утвержденный Решением Думы

Асбестовского городского округа от 29.03.2018 № 9/6

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Законом Свердловской области

от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области»,

руководствуясь  статьей 22 Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1.  Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные

должности, должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных

сайтах органов местного самоуправления Асбестовского городского округа

и предоставления этих сведений средствам массовой информации

для опубликования утвержденный Решением Думы Асбестовского городского

округа от 29.03.2018 № 9/6 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«11. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении)

лицами, замещающими муниципальные должности депутата Думы Асбестовского

городского округа, обязанности представить сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещается

consultantplus://offline/ref=C3CDE52EC845621ACF3C31CCBAB61D041F349FF4913DA8A99D86A91BD12DCBD8B6583BCA19IBD2F
consultantplus://offline/ref=C3CDE52EC845621ACF3C31CCBAB61D041F3D92F0943BA8A99D86A91BD12DCBD8B6583BCC1DIBD3F
consultantplus://offline/ref=C3CDE52EC845621ACF3C2FC1ACDA430E1C3EC8FB953AA4F9C8DAAF4C8E7DCD8DF6I1D8F
consultantplus://offline/ref=79185AA0AD437EFCDBC463E8DD1BA04F696B1E0CA2DAF74A5B693494BE1924E845B009560A0517995349FDF8v8E8F

2

на официальном сайте Думы Асбестовского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (при условии отсутствия в такой

информации персональных данных, позволяющих идентифицировать

соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество,

принадлежащее соответствующему лицу) не позднее 1 августа года, следующего

за отчетным периодом».

2. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и на сайте Думы

Асбестовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (www.duma-asbest.ru), разместить на официальном сайте  Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru) и в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики Думы

Асбестовского городского округа (А.П. Русских)

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова

http://www.duma-asbest.ru/
http://www.asbestadm.ru/
http://www.arasb.ru/